
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
39/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

24. 9. 
2023 

Neděle 

25. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
Slavnost posvěcení kostela 

Svatováclavské hody 

 7.30 - mše svatá (Rodiny Krupičkovou, Kaňovou, Konečnou…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Marie Zelinkova, sestra, 2 rodiče a za tchána…) 

 

 14.30 – hodová mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ po odpolední bohoslužbě farní kavárna na farní zahradě 

25. 9. 

Pondělí 

Pondělí 
25. týdne v mezidobí 

 Mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18 hodin v kostele a krátká modlitba 
chval 

26. 9. 

 Úterý 

Úterý 
25. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Jan Nevídal, 2 syny, 2 rodiče, živou rodinu) 
 

 ▫ 

27. 9. 

Středa 

Památka 
sv. Vincence z Paula, kněze 

 17.30 - mše svatá nejen pro děti (Marie Metelková, manžel a snacha) 
 

 ▫ první dětská mše svatá – těšíme se hlavně na 1., 2. a 3. třídu  
 ▫ od 17 hodin zkouška dětské scholičky na faře – zveme i nové děti 

28. 9. 

Čtvrtek 

Slavnost sv. VÁCLAVA 
MUČEDNÍKA, 

hlavního patrona českého národa 

 7.30 - mše svatá (Terezie Konečná, syn, živá a zemřelá rodina) 
 

 9.00 - mše svatá NIKOLČICE (Václav Kovář, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ 

29. 9. 

Pátek 

Svátek sv. Michaela, 
Gabriela a Rafaela, 

archandělů 

 18.30 - mše svatá (Anna a Jan Kaňovi; rodina Schwachova) 
 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 

 30. 9. 

Sobota 

Památka sv. Jeronýma, 
kněze a učitele církve   

 7.00 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ v 19.00 modlitba chval před vystavenou eucharistií s kytarou 
 ▫ úklid kostela – HUTÁKOVÁ Bohumila, ul. Osvobození 

1. 10. 
2023 

Neděle 

26. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

DÍKŮVZDÁNÍ ZA ÚRODU 

 7.30 - mše svatá (Jenovéfa Konečná, manžel, 2 rodiče) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Rudolf Vlk, 2 rodiče a bratr) 
 

 10.30 - mše svatá (za farníky) 
 

 ▫ začíná mariánský růžencový měsíc 

 

SLOVO na tento týden: 

„Řekl jim: `Co tu celý den nečinně stojíte?' Odpověděli mu: `Nikdo nás nenajal.' 
Řekl jim: `Jděte i vy na mou vinici!' “ 

(Matouš 20,7nn) 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 
moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

Dnes slavíme slavnost posvěcení našeho kostela (110 let – 1913) a hodová mše svatá bude odpoledne 
ve 14.30 – jste na tuto bohoslužbu zváni. Dopolední mše svatá v 10.30 nebude. A nezapomeňte pozvat i 



návštěvy, které k vám v tyto dny zavítají. Po této mši svaté vás pak zveme do farní kavárny, která bude 
tak jak jsme zvyklí na farní zahradě. 
V sobotu večer v 19.00 bude společenství chval při kytaře a před vystavenou NSO. Jste zváni všichni, 
kdo můžete a máte zájem. Je to výjimečně už tuto sobotu, a ne první v sobotu v měsíci. 
 

Rádi bychom i letos poděkovali za úrodu, učiníme tak v neděli při bohoslužbách. Zeleninu, ovoce, 
zavařeniny atd. můžete nosit od středy do kostela nebo na faru. Nejpozději v sobotu dopoledne, abychom 
to mohli naaranžovat. Moc díky. Všechno, co přinesete, si pak odvezou přátelé z Diakonie Betlém v 
Kloboukách. 
 

NÁBOŽENSTVÍ 
1. a 2. třída začne výuka od října. Setkávat se budou v ZŠ ve čtvrtek, a to vždy od 12.45 do 13.30. 
Děti končí vyučování v 11.40, pak půjdou na oběd a budou čekat v družině, kde si je paní učitelka 
Hrodková vyzvedne. Po výuce je odvede do družiny, nebo půjdou domů, podle dohody s rodiči. 
Prosím, aby mi rodiče napsali, kdo se bude vracet do družiny a kdo půjde domů a zda půjde sám nebo ho 
někdo ve 13.30 vyzvedává. Stačí dodat na lístečku první hodinu náboženství (případně napsat na pasní 
učitelce na elektronickou žákovskou knížku). 
3. třída – výuka už se rozběhla, takže se setkáme opět tuto středu v 16.15 na faře. 
4. třída – čtvrtek v 16.00. Teď je státní svátek, tak až ten další čtvrtek. Výuka bude na faře a vyučovat 
bude R. Viktorinová 
5. a 6. třída – výuka od října – ještě upřesníme čas a místo. Učit bude K. Vahalová. 
7. třída – vyučuje paní Navrátilová, domluví se s dětmi. 
8. třída – vyučuje paní Dana Košvicová, výuka už začala. 
9. třída – vyučuje paní Marie Janková, od října – upřesníme čas a místo! 
 

PŘIPRAVUJEME…. RŮŽENCOVÁ POUŤ NA TĚŠANSKOU KAPLIČKU 

Poutníci ze Šitbořic srdečně zvou zájemce všech věkových skupin v sobotu 7. října 2023 na svátek 
Panny Marie Růžencové k obnovení tradiční poutě na kapličku u Těšan. Kdo by chtěl jít celou trasu 
pěšky, tak sraz poutníků bude kolem 12.15 na dolní autobusové zastávce (čeká nás 6,3 km + 2 km 
nazpátek od kaple na autobus do Těšan). 
Ostatní poutníci mohou využít autobusovou dopravu – odjezd ve 13.37 od dolní zastávky a ve 13.45 se 
oba proudy poutníků spojí a půjdeme asi 2 km společně ke kapli. Po cestě se pomodlíme růženec 
a v kapli krátkou modlitbu (litanie a krátké zamyšlení). 
Zpáteční cestu, kdo bude chtít může absolvovat opět pěšky, případně se dá využít autobusová doprava 
v 15.49 odjezd z Těšan. Podrobnější informace se dozvíte v nadcházejících týdnech ve farním zpravodaji 
nebo na farních stránkách. 
 

POSTOJE VĚŘÍCÍCH PŘI MŠI SVATÉ 

Na lavicích v kostele máme kartičky, o kterých píše otec biskup Pavel ve svém pastýřském listě. 
Snažme se řídit při mši svaté podle pokynů, které jsou na nich uvedeny. 
Kartičky, prosíme, neodnášejte a nechejte je ležet na lavicích. 

NAŠÍ FARNOSTI ŠITBOŘICE SE TÝKAJÍ 4 ZMĚNY 
 

1. ZMĚNA – Po přímluvách nebudeme stát, ale sedneme si. 
 

2. ZMĚNA – Už na modlitbu nad dary si stoupneme. 
(po výzvě kněze: Modleme se, aby Bůh přijal oběť své církve. 

odpovíme zvoláním: Ať ji přijme ke své slávě a k spáse světa. - a stoupneme si.) 

3. ZMĚNA – Po zpěvu „Svatý, svatý…“ neklekáme ale zůstaneme stát. 
Klekneme si až když kněz vztáhne ruce nad dary. 

 

4. ZMĚNA – Po odpovědi na „Tajemství víry“ si stoupneme. 
 

STAŘÍ A NEMOCNÍ MOHOU SAMOZŘEJMĚ SEDĚT. 
 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://filmana.cz/

